
MUNICIPIO DE PENDÊNCIAS Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Demonstrativo da Despesa por Poder, Órgão e Função Exercício:2024 - Em R$ 1,00    

Função ValorPoder Órgão

  Poder Legislativo  3.271.200

01 - CÂMARA MUNICIPAL  3.271.200

01 - LEGISLATIVA  3.271.200

Poder Executivo  88.539.368

02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PENDÊNCIAS

 64.961.470

01 - LEGISLATIVA  15.000

04 - ADMINISTRAÇÃO  12.489.000

06 - SEGURANÇA PÚBLICA  45.000

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL  1.246.740

10 - SAÚDE  37.500

12 - EDUCAÇÃO  25.088.250

13 - CULTURA  2.853.100

15 - URBANISMO  13.466.100

16 - HABITAÇÃO  337.080

17 - SANEAMENTO  45.000

18 - GESTÃO AMBIENTAL  85.000

20 - AGRICULTURA  5.753.500

27 - DESPORTO E LAZER  999.400

28 - ENCARGOS ESPECIAIS  2.400.000

99 - RESERVA DE CONTINGENCIA  100.800

03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  21.955.398

10 - SAÚDE  21.955.398

04 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL

 1.582.500

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL  1.582.500

05 - FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E 

ADOLESCÊNCIA

 40.000

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL  40.000

Total:  91.810.568

  Poder Legislativo Poder Executivo Total

01 - LEGISLATIVA 3.271.200 15.000 3.286.200

04 - ADMINISTRAÇÃO 0 12.489.000 12.489.000

06 - SEGURANÇA PÚBLICA 0 45.000 45.000

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 0 2.869.240 2.869.240

10 - SAÚDE 0 21.992.898 21.992.898

12 - EDUCAÇÃO 0 25.088.250 25.088.250

QUADRO RESUMO

Top Down Consultoria Ltda.



MUNICIPIO DE PENDÊNCIAS Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Demonstrativo da Despesa por Poder, Órgão e Função Exercício:2024 - Em R$ 1,00    

Função ValorPoder Órgão

  Poder Legislativo Poder Executivo Total

13 - CULTURA 0 2.853.100 2.853.100

15 - URBANISMO 0 13.466.100 13.466.100

16 - HABITAÇÃO 0 337.080 337.080

17 - SANEAMENTO 0 45.000 45.000

18 - GESTÃO AMBIENTAL 0 85.000 85.000

20 - AGRICULTURA 0 5.753.500 5.753.500

27 - DESPORTO E LAZER 0 999.400 999.400

28 - ENCARGOS ESPECIAIS 0 2.400.000 2.400.000

99 - RESERVA DE CONTINGENC 0 100.800 100.800

Total 3.271.200 88.539.368 91.810.568

Top Down Consultoria Ltda.


